
t@ RADA PRO VEŘEjNÝ DOHLED

NAD AUDITEM

Rada pro veřejný dohled nad auditem
IČO: 72038080

se sídlem: Praha 1, Vodičkova 1935/38
zastoupená: Ing. Pavlem Racochou, MIA, prezidentem Rady
dále jen ,,objednatel"

a

Ing. Stanislav Staněk
IČO: 60507934

se sídlem: Nad Okrouhlíkem 2372/14, 180 00, Praha 8 - Libeň
dále jen ,,Konzultant"

uzavírají podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění,
tuto

smlouvu o poskytování služeb

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Konzultant se zavazuje, že za podmínek uvedených v této smlouvě, jako odborník pro oblast:

· auditorských standardů a jejich uplatněni při auditu účetní závěrky,
· zákonných požadavků na auditorskou Činnost,
· etických požadavků na Činnost auditora, včetně požadavků nezávislosti stanovených zákonnými

předpisy,

· povinnosti auditorů při uplatňováni opatřeni proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a
financováni terorismu,

zajisti Objednateli sluŽby spočívající v odborném posouzeni popsaných oblasti. Tyto služby bude
vykonávat jako přizvaná osoba ve smyslu §6 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád),
v platném znění, pro účely provedení kontroly kvality Objednatelem. Přesná specifikace, termín a
rozsah požadovaných služeb bude uvedena v objednávce dle ČI. II této smlouvy.

Činnost Konzultanta dle této smlouvy je činnosti experta v souladu s ČI. 26 odst. 5 druhý pododstavec

NaÍÍzenÍ EU Č. 537/2014 o specifických požadavcích na povinný audit subjektů veřejného zájmu
a o zrušení rozhodnutí Komise 2005/909/ES.

2. Objednatel uhradí Konzultantovi za tuto činnost odměnu za podmínek uvedených v této smlouvě.

3. Konzultant není oprávněn pověřit výkonem činností dle této smlouvy jinou osobu.

4. V dohodnutém terminu předá Konzultant vedoucímu kontrolní skupiny Objednatele pÍsemnou zprávu
z kontroly, případně jinou dohodnutou dokumentaci ke kontrole kvality dle požadavků Objednatele.
Dále je Konzultant povinen vyjádřit se k případným připomínkám kontrolované osoby v rozsahu, ve

Rada pro veřejný dohled nad auditem email: Rodate|na@rvaa.cz
vodičkova 1935/38 web: www,rvqa.sz
110 00 Praha 1 - Nové Město ID datové schránky: pseh961
IČO 720 38 080, tel.: +420 222 947 692



kterém se připomínky kontrolované osoby týkají jím vypracované dokumentace, případně se
zúčastnit ústního projednávání těchto připomínek s kontrolovanou osobou.

Článek II.
MÍSto, termín a specifikace objednávané činnosú

Specifikace požadované činnosti bude Objednatelem stanovena ve formě objednávek pro kaŽdou
zakázku samostatně. V objednávce bude uveden předmět odborného posouzení, termín i rozsah
objednávané činnosti. Konzultant je povinen objednávku bez zbytečného odkladu potvrdit podpisem,
cv. emailem, přÍpadně Objednateli bez prodlení zaslat odmítnutí objednávky. Bez ohledu na
pcvinnost Konzultanta potvrdit danou objednávku platí, že za potvrzení objednávky se považuje i
zahájení příslušné Činnosti KemzuKantem.

Článek III.
Smluvní cena a fakturace

1. Za služby řádně poskytnuté dle této Smlouvy uhradí objednatel Konzultantovi odměnu dle celkového
poČtu hodin ve výši: 2 U00,-KČ, (slovy dvatisícekorun)/hodinu. Cena je stanovena včetně případné
DPH, pokud by se Konzultant stal plátcem dph. celkový poČet hodin pro danou zakázku musí být
vždy odsouhlasen Objednatelem.

2. Nad rámec uvedené odměny hradí Objednatel Konzultantovi předem odsouhlasené cestovní náklady
vynaložené Konzultantem při výkonu služeb dle této Smlouvy v této výši:

· náklady na ubytování (max. 2.000,- Kč/noc, případné překročeni této částky musí být předem
schváleno Objednatelem)

· náklady na přepravu ze sídla Konzultanta do místa kontroly ve výši dle zákoníku práce a
prováděcích předpisů a interních předpisů Objednatele, náklady na přepravu v rámci Prahy se
nehradí.

Případné další nákiadý souvisejIcIs poskytováním služeb dle této smlouvy jsou již zahrnuty v odměně
Konzultanta.

3. Po skončení zakázky vystaví Konzultant fakturu. Faktury budou vystaveny vždy pro každou zakázku
samostatně se splatnosti 30 dnů ode dne doruČení. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového
dokladu. K faktuře musí být přiložen výkaz činnosti a přehled vŠech nákladů, jejichž úhradu
Konzultant požaduje, spolu s kopiemi úČetních dokladů. Objednatel není povinen proplatit fakturu do
doby, než Konzultant řádně předá požadovanou dokumentaci z kontroly kvality. V případě, že faktura
obsahuje nesprávné Či neúplné údaje nebo k ni nejsou přiloŽeny požadované doklady, běží nová
lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Či přÍslušných podkladů.

4. Konzultant není oprávněn své pohledávky vůči Objednateli postoupit nebo zastavit.

5. Tato smlouva je smlouvou rámcovou a objednatel negarantuje Konzultantovi žádný objem služeb.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1, Konzultant potvrzuje, že je oprávněn k poskytování služeb dle této smlouvy a je držitelem veškerých
potřebných veřejnoprávních oprávnění.

2/4



2. Konzultant je povinen zajistit Činnosti dle této smlouvy svědomitě, řádně a hospodárně, v souladu
s touto smlouvou, vnitřními předpisý Objednatele vztahujIcImi se k výkonu kontroly a s požadavky
Objednatele a v souladu s relevantními předpisy vztahujícími se na výkon požadovaných činností
(zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění a zákon Č. 93/2009 Sb.,
o auditorech (zákon o auditorech) v platném znění).

3. Pro účast na výkonu kontroly kvality bude Konzultantovi vydáno pověřeni. Toto poŮÍ'ení je
Konzultant povinen předloŽit při zahájeni kontroly kvality kontrolované osobě.

4. Při potvrzení objednávky se Konzultant, zavazuje předložit vedoucímu kontrolní skupiny prohlášení o
své nezávislosti na kontrolovaných subjektech. V případě, že nejsou splněny podmínky nezávislosti,
není Konzultant oprávněn objedÚvku přijmout. Pokud se o důvodech zakládajících vylouČení
z kontroly dozvi Konzultant až po potvrzeni Objednávky, je povinen bezodkladně informovat
vedoucího kontrolní skupiny a Objednatel je následně oprávněn od této dílčí zakázky odstoupit.

5. Konzultant je povinen v souladu s ustanovením § 15b a §41 odst. 2 zákona Č. 93/2009 Sb., o
auditorech, v platném znění dodržovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozvěděl při
výkonu kontroly kvality nebo z dokumentů předložených k vypracování požadovaných odborných
posudků, jakož i ze všech neveřejných informaci o kontrolovaných subjektech. Tato povinnost
mlČenlivosti se vztahuje i na dobu po ukončeni této smlouvy

Při porušeni povinnosti mlčenlivosti je Konzultant povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
50.000,-KČ, a to do 7 dnů ode dne výzvy objednatele k úhradě smluvní pokuty. Smluvní pokuta
neomezuje právo Objednatele požadovat náhradu škody v plném rozsahu.

Článek V.
Doba trvání smlouvy a závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze ukonČit:

a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědí bez uvedeni důvodu s třicetidenní výpovědní dobou, která začíná dnem, v němž byla

výpověď doručena druhé smluvní straně, nebo
c) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušeni smlouvy druhou smluvní stranou. Za

podstatné poruŠení smlouvy ze strany Konzultanta se považuje zejména porušení povinnosti
mlČenlivosti Či nedodáni poŽadované dokumentace ani na výzvu Objednatele. Odstoupení od smlouvy
je účinné dnem doručeni druhé smluvní straně.

3. Pro veškeré zrněný Či dodatky této smlouvy se vyžaduje písemná forma, to platil pro dohodu o vzdání
se písemné formy.

4. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními obČanského zákoníku č.
89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, přičemž se výslovně vylučuje použiti § 1740 odst. 3, §1765
tohoto zákona.

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, podepsanými
oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrŽí Objednatel a 1
Konzultant.

3/4



7. Smluvní strany se dohodly, že Žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti
vyplývajid ze Smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a že byla ujednána po
vzájemném projednání. Na důkaz toho připojuji své vlastnoruČní podpisy, čÍmž zároveň stvrzuji
pravost této smlouvy.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, v případě aplikace zákona
Č. 340/2015 Sb. o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru
smluv dle §6 odst. 1 zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajišťuje Objednatel.

V Praze dn, C) L/ .2019 V Praze dn, :q .L\. ,2019

Objednatel Konzultant

Ing. Pavel Racocha, MIA Ing. Stanislav Staněk
prezident Rady

4/4


